Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.04.2016г.    г. Тайшет     № 320

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Тайшетского
городского поселения от
20.02.2016г. №143

В целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в Тайшетском городском поселении, руководствуясь ст. 14 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Ус-
тав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Фе-
деральным законом от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», ст.ст. 6, 46
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городско-
го поселения, утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от
24.10.2013 г. № 110, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в Тайшетском городском поселении, утвержденное поста-
новлением администрации Тайшетского городского поселения от 20.02.2016 г. № 143 сле-
дующие изменения:

1.1.Приложение № 6 к Положению «Школа оценки заявок на участие в конкурсе»
изложить в новой редакции (приложение).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Главы Тайшетского
городского поселения        А.А.Грешилов

Исп. Каширцева Т.П.
Тел.20-38

 2

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 18.04.2016г. № 320

Приложение № 6
 к Положению об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
Тайшетском городском поселении

ШКАЛА ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

1. Оценка заявок на участие в открытом конкурсе осуществляется по следующей
шкале:           Таблица 1

Наименование критерия Методика расчета

1. Количество дорожно-
транспортных происшествий, по-
влекших за собой человеческие
жертвы или причинение вреда
здоровью граждан и произошед-
ших по вине юридического лица,
индивидуального предпринимате-
ля, участников договора простого
товарищества или их работников в
течение года, предшествующего
дате проведения открытого кон-
курса, в расчете на среднее коли-
чество транспортных средств,
имевшихся в распоряжении юри-
дического лица, индивидуального
предпринимателя или участников
договора простого товарищества в
течение года, предшествующего
дате проведения открытого кон-
курса;

количество баллов определяется по формуле:
S = [Q : (1 + d )] + D : 2 + k, где:
S – количество баллов;
Q – среднее количество транспортных средств,
имевшихся в распоряжении юридического лица, ин-
дивидуального предпринимателя или участников
договора простого товарищества в течение года,
предшествующего дате проведения открытого кон-
курса;
1 – условный коэффициент;
d – количество дорожно-транспортных происшест-
вий, повлекших за собой человеческие жертвы или
причинение вреда здоровью граждан и произошед-
ших по вине юридического лица, индивидуального
предпринимателя, участников договора простого
товарищества или их работников в течение года,
предшествующего дате проведения открытого кон-
курса, в соответствии с информацией участника
конкурса, составленной на основании учетных запи-
сей в журнале учета дорожно-транспортных проис-
шествий;

D – количество календарных дней, отработан-
ных участником конкурса в течение года, предшест-
вующего дате проведения открытого конкурса;

2 – условный коэффициент;
k – дополнительно начисляемые баллы,
при d=0 – 100 баллов,
при d=1 – 50 баллов,
при d=2 – 10 баллов,

при d=3 и более – 0 баллов
Максимальный срок эксплуатации
транспортных средств, предлагае-
мых юридическим лицом, индиви-
дуальным предпринимателем или
участниками договора простого
товарищества для осуществления
регулярных перевозок в течение
срока действия свидетельства об

за единицу подвижного состава, заявленного на уча-
стие в конкурсе:
для автобусов среднего, малого, особо малого клас-
са:

до пяти лет – 20 баллов;
от пяти до восьми лет – 10 баллов;
от восьми лет и более – 0 баллов;
для автобусов особо малого и малого класса:

 3

осуществлении перевозок по мар-
шруту регулярных перевозок.

до трех лет – 5 баллов;
от трех и до пяти лет – 1 балл;

от пяти лет и более – 0 баллов.
Опыт осуществления регулярных
перевозок юридическим лицом,
индивидуальным предпринимате-
лем или участниками договора
простого товарищества, который
подтвержден исполнением госу-
дарственных или муниципальных
контрактов либо свидетельствами
об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок
или иными документами, выдан-
ными в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Иркут-
ской области, муниципальными
нормативными правовыми актами.

опыт осуществления регулярных перевозок:
до года – 0 баллов;
от одного года до трех лет – 10 баллов;
от трех до пяти лет – 25 баллов;
от пяти и более – 50 баллов;

2. Влияющие на качество пе-
ревозок характеристики транс-
портных средств, предлагаемых
юридическим лицом, индивиду-
альным предпринимателем или
участниками договора простого
товарищества для осуществления
регулярных перевозок (наличие
кондиционера, оборудования для
перевозок пассажиров с ограни-
ченными возможностями пере-
движения, пассажиров с детскими
колясками и иные характеристи-
ки).

за единицу подвижного состава, заявленного на уча-
стие в конкурсе:
оснащенного аппаратурой спутниковой навигации
ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS – 5 баллов;
при отсутствии оснащения аппаратурой спутнико-
вой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS – 0
баллов;
за единицу подвижного состава, заявленного на уча-
стие в конкурсе:
приспособленного для перевозки пассажиров с ог-
раниченными возможностями передвижения, пасса-
жиров с детскими колясками – 30 баллов;
при отсутствии приспособлений – 0 баллов;
за единицу подвижного состава, заявленного на уча-
стие в конкурсе, оснащенного кондиционером – 5
баллов;
при отсутствии подвижного состава, заявленного на
участие в конкурсе, оснащенного кондиционером –
0 баллов.

5.Наличие данных о нарушении
условий договоров на осуществ-
ление регулярных пассажирских
перевозок в границах Тайшетско-
го городского поселения, либо на-
личие случаев расторжения ука-
занных договоров в связи с нару-
шением его условий в течение 1
года до даты объявления конкур-
са, либо отсутствие такого дого-
вора к моменту объявления кон-
курса

Количество балов:
при отсутствии нарушений – 10 балов
при наличии нарушений – 0 балов
Участник, с которым к моменту объявления конкур-
са договор не был заключен - 0 баллов

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова